ЗАЯВЛЕНИЕ – АНКЕТА
Прошу зачислить меня на курсы подготовки водителей транспортных средств категории «        »

1. Фамилия ______________________ Имя _________________ Отчество ____________________

2. Число, месяц, год рождения _________________________________________________________

3. Место рождения ___________________________________________________________________

4. Место работы (занимаемая должность) ________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

5. Домашний адрес (по прописке) ______________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

6. Номер телефона:   домашний ___________  рабочий _____________сотовый_________________

7. Данные паспорта: серия _________ № _______________________________________________

кем выдан___________________________________________________________________________ дата выдачи ______________

8. Медицинская справка: серия_______ № _____________________кем ____________________

______________________________________когда _________________________________________

Дата подачи заявления ___________________ 2014г.

Фамилия И.О.учащегося ___________________ ( _________________ ) подпись учащегося

ДОГОВОР на обучение

Мы, нижеподписавшиеся: Местное отделение  Общероссийской общественно-государственной организации «Добровольное общество содействия армии, авиации и флоту России» Комсомольского района Чувашской Республики, именуемый в дальнейшим Исполнитель, в лице председателя АБРАМОВА АЛЕКСАНДРА АЛЕКСЕЕВИЧА, действующего на основании Устава и Федерального Закона «Об образовании», с одной стороны, и

_____________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество учащегося)

именуемый в дальнейшим Учащийся, с другой стороны, заключили настоящий договор.

1. Предмет договора

Исполнитель обязуется провести обучение Учащегося в составе учебной группы по программе подготовки (переподготовки) водителей транспортных средств категории «     » на основании заявления Учащегося или направления на обучения с предприятия, организации, учреждения и др.

2. Обязанности сторон

2.1 Исполнитель обязуется:

2.1.1 Произвести обучение в полном объеме утвержденной программы подготовки (переподготовки) водителей транспортных средств соответствующей категории.

2.1.2.Обеспечить учебный процесс квалифицированными преподавателями, мастерами производственного обучения.

2.1.3 Создать Учащемуся безопасные условия обучения.

2.1.4 Успешно сдавшему внутренний экзамен Учащемуся выдать свидетельство об обучении установленного образца.

2.1.5 Представлять Учащегося для сдачи квалификационные экзамены в ГИБДД.

      2.2 Учащийся обязуется:

2.2.1 Своевременно посещать теоретические и практические занятия по обучению вождению автомобиля.

2.2.2 Бережно относится к учебным автомобилям, не допускать поломок, ведущих к ремонту автомобиля и его простою.

2.2.3 Соблюдать внутренний распорядок, Правила производственной санитарии, требования техники безопасности и пожарной безопасности на теоретических и практических занятиях.

2.2.4 Своевременно по требованию преподавателя представлять необходимые документы для оформления документации.

3. Ответственность сторон

3.1. Ответственность исполнителя

3.1.1 В случае невыполнения условий настоящего договора Исполнитель несет ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3.2 Ответственность Учащегося
3.2.1 Учащийся обязуется выполнять команды мастера и правила, предусмотренные для проведения занятий. Во время занятий присутствии посторонних лиц (детей, знакомых учащегося и т.д.) в классе и в автомобиле категорически исключается. Использование видео, ауди аппаратуры и мобильных телефонов учащимися запрещено.

3.2.2 Учащийся несет ответственность за свое состояние здоровья. Мастер в праве отстранить учащегося от занятия, если тот находится в состоянии алкогольного опьянения, невменяем, психически не сдержан, отказывается выполнять команды мастера.

3.2.3 Если учащийся не явился на занятия в назначенное время, Исполнитель освобождается от выполнения своих обязанностей по настоящему Договору. Любой пропущенный день занятий списывается за счет учащегося.

3.2.4 В случае невыполнения условий настоящего Договора Учащийся может быть отчислен из состава учебной группы.

4. Взаиморасчеты сторон

4.1 Учащийся  производит оплату учебного процесса в кассу  Исполнителя.

Оплата производится в течении 10 дней с момента начала занятия не менее 50 % от стоимости обучения. Оставшуюся сумму – после 30 календарных дней с начала обучения.

5. Особые условия

5.1 В случае невозможности продолжения Учащимися учебы по уважительной причине,  Исполнитель возвращает Учащемуся нереализованную на обеспечение учебного процесса сумму денежных средств, или предлагает обучение Учащемуся в последующих учебных группах в удобное для последнего время.

5.2 В случае грубого нарушения внутреннего распорядка, систематических пропусков занятий без уважительных причин учащийся исключается из состава учебной группы.

5.3 В случае несвоевременного внесения аванса Учащийся исключается из состава учебной группы.

5.4 В случае неявок Учащегося на занятия без уважительных причин, невыполнения им учебных планов Исполнитель снимает с себя ответственность за качество полученных знаний и успешную сдачу экзаменов.

5.5 В случае несвоевременного представления необходимых документов Учащимся для оформления учебной документации Исполнитель снимает с себя ответственность за допуск Учащегося к квалификационным экзаменам.

5.6 В случае не сдачи внутренних экзаменов Учащимся или неявки без уважительных причин Исполнитель назначает повторный экзамен.

5.7 Сроки обучения определяются продолжительностью учебного процесса в соответствии с утвержденной программой.

5.8.  Учащийся дает согласие на обработку своих персональных данных______________      (  ____________  )

                                                                                                                                Фамилия И.О            подпись учащегося     .

6. Подписи сторон

Исполнитель:                                                                                        Учащийся:

Местное отделение  Общероссийской общественно-                                Фамилия  И. О. учащегося                            -государственной организации                                                            ____________________________

«Добровольное общество содействия армии                                       _____________________________

авиации и флоту России»                                                                       ______________________________

Комсомольского района Чувашской Республики                              ________________(_____________)

                                                                                                                                                       подпись учащегося

_________________________________ Абрамов  А.А.